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							PROIECT

D E C I Z I E
mun. Hînceşti
		                                                 		           			
         din ___ noiembrie  2018                                                                            nr.06/01   

       Cu privire la efectuarea unor
[bookmark: _GoBack]       modificări şi completări în bugetul 
       raional pentru anul 2018 

      
	 În conformitate, cu prevederile art. 26 din Legea privind finanţele publice locale, nr. 397-XV din 16.10.2003, Legii privind finanţele publice şi responsabilităţii bugetar-fiscale, nr.181 din 25.07.2014 şi ţinând cont de necesitatea efectuării unor modificări în bugetul raional aprobat pentru anul 2018, pentru acoperirea  cheltuielilor de importanță publică, nepreconizate în componența alocațiilor bugetare aprobate în bugetul raional pentru anul 2018, precum și în scopul asigurării utilizării fondurilor publice în mod legal, transparent, economic și eficient, în temeiul prevederilor art. 43 și 46 din Legea privind administraţia publică locală nr. 436 - XVI din 28.12.2006, Consiliul Raional Hînceşti, DECIDE:
	1.  Se modifică decizia Consiliului Raional nr. 02/03 din 26.03.2018 „Cu privire la efectuarea unor modificări și completări în bugetul raional pentru anul 2018”
1.1 la punctul 2, anexa nr.2, poziția Consiliul Raional, sintagma „Construcția sălii polivalente a LT „M.Sadoveanu”, inclusiv servicii de supraveghere tehnică ” suma de „2172,0 mii lei” se substituie cu suma „843,1 mii lei”, iar diferența sumei de 1328,9 mii lei se redirecționează în felul următor:
1.1.1 pentru strămutarea rețelei exterioare subterane de înaltă tensiune, Spitalul raional Hîncești – 160,0 mii lei;
1.1.2 pentru demolarea garajelor,  Spitalul raional Hîncești – 52,7 mii lei ;
1.1.3 pentru construcția garajelor, Spitalul raional Hîncești – 1116,2 mii lei.
1.2 la punctul 2, anexa nr.2, poziția Consiliul Raional, sintagma „Procurarea diatermocoagulator ” suma de „90,0 mii lei” se substituie cu suma „69,9 mii lei”, iar diferența sumei de 20,1 mii lei se redirecționează pentru procurarea mesei pentru operație ortopedică;
1.3 la punctul 2, anexa nr.2, poziția Consiliul Raional, sintagma „Procurarea unui set de instrumente pentru operație ” suma de „120,0 mii lei” se substituie cu suma „78,9 mii lei”, iar diferența sumei de 41,1 mii lei se redirecționează pentru procurarea mesei pentru operație ortopedică;
1.4 la punctul 2, anexa nr.2, pct.18, Primăria Dancu, sintagma „Reparația grădiniței de copii ” se completează cu  textul „inclusiv lucrări de amenajarea teritoriului ”
2. Se modifică decizia Consiliului Raional nr. 03/02 din 21.06.2018 „Cu privire la efectuarea unor modificări și completări în bugetul raional pentru anul 2018”
 - la pct.5 sintagma „cu direcționarea Apartului Președintelui pentru ajutoare materiale categoriilor de persone prevazute în Regulamentul privind constituirea fondului de rezervă al Consiliului raional Hîncești și utilizarea mijloacelor acestuia  cifra „37477,0 lei” se substituie cu cifra „17477,0 lei” iar diferența sumei de „20000,0 lei”  se redirecționează   Aparatului Direcției Asistență Socială și Protecție a Familiei  pentru achitarea serviciilor poștale.

 3. Se aprobă majorarea planului la partea de venituri la  capitolul  „Donații voluntare ”, Cod ECO 144224 „Donații voluntare  pentru cheltuieli capitale din surse externe pentru instituțiile bugetare” cu 2376,0 mii lei, finanțate de către Consiliul Județean Cluj, România la implimentarea proiectului „Crearea Centrului de execelență în domeniul educației în Raionul Hîncești  ” conform Acordului de Finanțare nr.34.099  din 16.10.2018, încheiat între Consiliul Raional Hîncești și Consiliul Județean Cluj, România, cu direcționarea Aparatului Președintelui, conform destinației corespunzătoare surselor de venituri.
4. Se aprobă majorarea planului la partea de venituri la  capitolul  „Donații voluntare ”, Cod ECO 144224 „Donații voluntare  pentru cheltuieli capitale din surse externe pentru instituțiile bugetare” cu 2910,6 mii lei, finanțate de către Consiliul Județean Cluj, România la implimentarea proiectului „Construcția Laboratorului clinic anatomo-patomorfologic al Spitalului raional Hîncești” conform Acordului de Finanțare nr.34096  din 16.10.2018, încheiat între Consiliul Raional Hîncești și Consiliul Județean Cluj, România, cu direcționarea Aparatului Președintelui, conform destinației corespunzătoare surselor de venituri.
5. Se aprobă repartizarea mijloacelor financiare în sumă de – 138,3 mii lei, din componenta raională, pentru compensarea cheltuielilor de transport cadrelor didactice pentru deplasarea în instituțiile de învățământ din altă localitate decât cea de reședință, pe distanțe ce depășesc 2 km în scopul desfășurării activității didactice, anexa nr.1. 
6. Se aprobă repartizarea mijloacelor financiare în sumă de – 542,8 mii lei, pentru salarizarea suplimentară, ca rezultat al reducerii la 75% a normei didactice pentru cadrele didictice în primii trei ani de activitate, anexa nr.2. 
7. Se aprobă repartizarea mijloacelor financiare din contul Fondului pentru educația incluzivă aprobat pentru anul 2018 în sumă de – 211,4 mii lei, pentru suplimentarea unităților de cadru didactic de sprijin în instituțiile de învățămînt din raion , cu începere de la 01 septembrie 2018, anexa nr.3.
8. Se aprobă repartizarea mijloacelor financiare din contul alocațiilor pentru dejunuri calde aprobat pentru anul 2018 în sumă de – 84,4 mii lei, pentru suplimentarea cheltuielilor de alimentare a elevilor claselor I –IV din instituțiile de învățămînt din raion, cu începere de la 01 septembrie 2018, anexa nr.4.
9. Direcţia Generală Finanţe (dna Galina ERHAN) va monitoriza executarea modificărilor respective în bugetul raional pentru anul 2018, în conformitate cu prevederile legislaţiei în vigoare.
10. Controlul executării prezentei decizii se pune în sarcina Președintelui raionului Hîncești.

Preşedintele şedinţei                                                        


Secretarul Consiliului Raional Hînceşti                           Elena MORARU TOMA

Şeful Direcţiei Generale Finanţe Hînceşti	                       Galina ERHAN

Şeful Direcţiei Învățămînt                                                  Valentina TONU

																							








































										
										Anexa nr.1
							                      la decizia Consiliului Raional Hînceşti
								nr._____ din __________ 2018

Volumul alocațiilor pentru compensarea cheltuielilor de transport cadrelor didactice 
pentru deplasarea în instituțiile de învățământ din altă localitate decât cea de reședință, 
pe distanțe ce depășesc 2 km în scopul desfășurării activității didactice 
(anexa 2, pct.5 ( 11) la Hotărîrea Guvernului nr. 868 din 08.10.2014)

	Denumirea instituției
	Localitatea
	Disciplina predată
	Destinația
	Distanța km
	Nr. de zile în săptămână
	Nr.de săptămâni
	Nr.total zile anul 2018-2019
	Nr. rute
	Costul 1 km, lei
	Total, mii lei

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	LT "M.Sadoveanu"
	Hâncești
	Limba engleză
	Mereșeni
	9
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Limba franceză
	Bălceana
	22
	5
	39
	195
	2
	0,48
	4,1

	 
	 
	Biologie
	Drăgușenii Noi
	34
	3
	39
	117
	2
	0,48
	3,8

	 
	 
	Ffilologie romanică
	Ciuciuleni
	36
	3
	39
	117
	2
	0,48
	4,0

	 
	 
	Matematică/
 informatică
	Ciuciuleni
	36
	1
	39
	39
	2
	0,48
	1,3

	 
	 
	Biologie
	Mereșeni
	9
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Istorie/ geografie
	Ciuciuleni
	36
	5
	39
	195
	2
	0,48
	6,7

	 
	 
	Istorie
	Mereșeni
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Istorie
	Chișinău
	26
	2
	39
	78
	2
	0,48
	1,9

	 
	 
	Cultură
	Drăgușeni
	34
	5
	39
	195
	2
	0,48
	6,4

	 
	 
	Clasele primare
	Logănești
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Clasele primare
	Fundul Galbenei
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Matematică/
 informatică
	Mereșeni
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Pedagog coregraf
	Ivanovca Nouă
	25
	2
	39
	78
	2
	0,48
	1,9

	 
	 
	Clasele primare
	Valea Perjei
	25
	5
	39
	195
	2
	0,48
	4,7

	 
	 
	Limba română
	Buțeni
	11
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,8

	LT "M.Eminescu"
	Hâncești
	Istoria românilor și universală, ed. civică
	Logănești
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Chimia
	Logănești
	9
	4
	39
	156
	2
	0,48
	1,3

	 
	 
	Istoria românilor și universală
	Logănești
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Istoria românilor și universală, ed. civică orie
	Logănești
	9
	3
	39
	117
	2
	0,48
	1,0

	 
	 
	Informatica
	Ciuciuleni
	36
	3
	39
	117
	2
	0,48
	4,0

	 
	 
	Matematica
	Cărpineni
	33
	2
	39
	78
	2
	0,48
	2,5

	 
	 
	Învățământ primar
	Stolniceni
	17
	5
	39
	195
	2
	0,48
	3,2

	 
	 
	Limba engleză
	Logănești
	9
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,7

	 
	 
	Limba engleză
	Sărata Galbenă
	17
	5
	39
	195
	2
	0,48
	3,2

	 
	 
	Informatica, fizica
	Buțeni
	11
	4
	39
	156
	2
	0,48
	1,6

	 
	 
	Limba rusă
	Bobeica
	22
	5
	39
	195
	2
	0,48
	4,1

	LT ”M.Lomonosov”
	Hâncești
	Istoria
	Colibabovca
	38
	3
	39
	117
	2
	0,48
	4,3

	LT ”Universum”
	Sărata Galbenei
	Istoria
	Colibabovca
	23
	3
	39
	117
	2
	0,48
	2,6

	 
	 
	Fizica
	Caracui
	6
	3
	39
	117
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Limba română
	Mereșeni
	8
	3
	39
	117
	2
	0,48
	0,9

	Total invățămîntul liceal: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	78,3

	GM "C. Radu" 
	Leușeni
	Educația fizică
	Onești
	14
	2
	39
	78
	2
	0,48
	1,0

	GM Bozieni
	Bozieni
	Educația fizică
	Ivanovca-Nouă
	5
	3
	39
	117
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	învățător clasa a III-a
	Fîrlădeni
	6
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,1

	 
	 
	învățător clasa a I-âi
	Ivanovca-Nouă
	5
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	GM Bujor
	 Bujor
	Istoria/ geografia
	Crasnoarmeiscoe
	14
	3
	39
	117
	2
	0,48
	1,6

	GM Caracui
	Caracui
	Ggeografie/ biologie
	Mereșeni
	11
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,8

	GM Căţeleni
	Căţeleni
	Matematică/ fizica
	Onești
	18
	5
	39
	195
	2
	0,48
	3,4

	 
	 
	Limba română
	Marinici, Nisporeni
	8
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,5

	 
	 
	Limba română
	Marinici, Nisporeni
	8
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,5

	GM "D.Crețu”
 (nr. 2)
	Cărpineni
	Limba engleză
	Mingir
	11
	5
	39
	195
	2
	0,48
	2,1

	GM Dancu
	Dancu
	Clasele primare
	Cioara
	4
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Limba engleză
	Călmățui
	5
	3
	39
	117
	2
	0,48
	0,6

	GM Logăneşti
	Logăneşti
	Limba şi literatura română
	Stolniceni
	8
	4
	39
	156
	2
	0,48
	1,2

	 
	 
	Educaţie muzicală
	Hînceşti
	9
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Cerc
	Hînceşti
	9
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Istorie şi educaţie civică
	Drăguşenii Noi
	25
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,9

	 
	 
	Istorie şi educaţie civică
	Bobeica
	13
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,5

	 
	 
	Educaţie  tehnologică
	Hînceşti
	9
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,3

	 
	 
	Arta plastică
	Stolniceni
	8
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,3

	 
	 
	Informatica
	Hînceşti
	9
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,3

	GM "Mitropolitul A.Plămădeală", fil. GM Logănești 
	Stolniceni
	Informatica
	Hînceşti
	17
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,6

	
	 
	Educaţie muzicală
	Hînceşti
	17
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,6

	
	 
	Cerc
	Hînceşti
	17
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Fizica
	Logănești
	8
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,3

	 
	 
	Matematica
	Logănești
	8
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Chimia
	Bobeica
	5
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,2

	 
	 
	Limba engleză
	Chișinău
	43
	2
	39
	39
	2
	0,48
	1,6

	GM Mereşeni 
	Mereșeni
	Istoria
	Hîncești
	9
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,7

	 
	 
	Matematica/ fizica
	Sărata Galbenei
	8
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,5

	GM "M. Viteazul" 
	Hâncești
	
	Chișinău
	26
	3
	39
	117
	2
	0,48
	2,9

	 
	 
	
	Bujor
	32
	4
	39
	156
	2
	0,48
	4,8

	GM  Mingir
	Mingir
	Ffizica
	Cărpineni
	11
	3
	39
	117
	2
	0,48
	1,2

	GM "Serghei Anisei"
	Negrea
	Educația muzicală
	Cărpineni
	11
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,8

	GM ”C.Tănase”
	Nemțeni
	Educația tehnologică
	Obileni
	4
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,1

	 
	 
	Fizica
	Obileni
	4
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,3

	GM Obileni
	Obileni
	Mmatematica
	Leuşeni
	3
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Istoria
	Cotul Morii
	3
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,6

	GM Oneşti
	Onești
	Istoria
	Leuşeni
	14
	2
	39
	78
	2
	0,48
	1,0

	 
	 
	Limba română
	Bujor
	1
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,2

	 
	 
	Limba franceză
	Pogănești
	29
	2
	39
	78
	2
	0,48
	2,2

	 
	 
	Informatica
	Obileni
	11
	5
	39
	195
	2
	0,48
	2,1

	 
	 
	Educația tehnologică
	Obileni
	11
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,4

	GM Pereni
	Pereni
	Învățător cl. primare
	Pașcani
	6
	5
	39
	195
	2
	0,48
	1,1

	 
	 
	Limba română
	Bobeica
	14
	3
	39
	117
	2
	0,48
	1,6

	GM Pogăneşti
	Pogănești
	Biologie
	Cioara
	5
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,2

	 
	 
	Limba franceză
	Cioara
	5
	3
	39
	117
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Matematica
	Dancu
	9
	3
	39
	117
	2
	0,48
	1,0

	GM Voinescu
	Voinescu
	Ggeografia
	Mingir
	3
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,1

	 
	 
	Limba rusă
	Mingir
	3
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,2

	 
	 
	Mmatematica
	Mingir
	3
	5
	39
	195
	2
	0,48
	0,6

	GMG "K.Evteeva"
	Ivanovca
	Iistoria
	Leuşeni
	8
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Limba franceză

	Căţăleni
	12
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 
	 
	Fizica
	Leuşeni
	8
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,3

	 
	 
	Limba română
	Sărăteni (vechi)
	1
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,1

	 
	 
	Educația tehnologică, educația muzicală
	Căţăleni
	12
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,4

	GMG "V.Movileanu"
	Secăreni
	Fizica/ informatica
	Bălceana
	16
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Chimia
	Bălceana
	16
	1
	39
	39
	2
	0,48
	0,6

	 
	 
	Geografia
	ed.fizică
	8
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,6

	Total invățămîntul gimnazial: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	54,1

	ȘP Fârlădeni
	Fârlădeni
	Cerc 
	Hînceşti
	16
	2
	39
	78
	2
	0,48
	1,2

	ŞPG Horjeşti
	Horjeşti
	Educator
	Cărpineni
	9
	4
	39
	156
	2
	0,48
	1,3

	ŞPG Şipoteni
	Şipoteni
	Educația muzicală
	Lăpușna
	3
	2
	39
	78
	2
	0,48
	0,2

	Total invățămîntul primar: 
	
	
	
	
	
	
	
	
	2,7

	TOTAL GENERAL
	
	
	
	
	
	
	
	
	135,1






Secretarul Consiliului Raional Hincesti                                   Elena MORARU TOMA





























									              Anexa nr.2
							                      la decizia Consiliului Raional Hînceşti
								nr._____ din __________ 2018

	Volumul alocațiilor pentru salarizarea suplimentară,
ca rezultat al reducerii la 75% a normei didactice pentru cadrele didictice în primii trei ani de activitate pentru anul 2018


	Nr.
	Denumirea instituţiei
	Tineri specialisti, persoane
	Cadre didactice 1-3 ani, persoane
	Total cadre didactice, persoane
	Cheltuieli de personal , mii lei

	
	
	
	
	
	Remunerarea muncii


	Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii
	Prime de asigurare obligatorie de asistență medicală
	TOTAL
 

	1
	LT "M. Sadoveanu",  Hânceşti
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	2
	LT "M. Eminescu",  Hânceşti
	2
	1
	3
	29,7
	6,8
	1,3
	37,8

	3
	LT"M. Lomonosov",  Hânceşti
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	4
	LT "Şt. Holban",  Cărpineni
	 
	2
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	5
	LT"D.Cantemir", Crasnoarmeiscoe
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	6
	LT  Lăpuşna
	1
	1
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	 
	Total înv. liceal: 
	5
	5
	10
	99
	22,9
	4,3
	126,2

	7
	GM "S. Andreev", Cioara
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	8
	GM "C. Radu", Leuşeni
	2
	 
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	9
	GM Bălceana
	1
	1
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	10
	GM Bobeica
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	11
	GM Boghiceni
	 
	2
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	12
	GM Bozieni
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	13
	GM Călmăţui
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	14
	GM ”D.Creţu”, Cărpineni
	1
	1
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	15
	GM Dancu
	1
	1
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	16
	GM Logăneşti
	1
	 
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	17
	GM "M. Viteazul" Hânceşti
	 
	2
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	18
	GM  Mingir
	1
	2
	3
	29,7
	6,8
	1,3
	37,8

	19
	GM Mireşti
	1
	1
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	20
	GM Obileni
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	21
	GM Oneşti
	2
	 
	2
	19,8
	4,6
	0,9
	25,3

	22
	GM Pogăneşti
	1
	2
	3
	29,7
	6,8
	1,3
	37,8

	23
	GM Tălăieşti
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	24
	GM Voinescu
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	25
	GM-Grădiniţă Cotul Morii
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	26
	GM-Grădiniţă "K. Evteeva", Ivanovca
	 
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	27
	GM-Grădiniţă "V. Movileanu",  Secăreni
	0
	1
	1
	9,9
	2,3
	0,4
	12,6

	
	Total inv.gimnazial
	14
	 
	14
	326,70
	75,70
	14,20
	416,60

	
	TOTAL GENERAL
	19
	5
	24
	425,7
	98,6
	18,5
	542,8
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										Anexa nr.3
							                      la decizia Consiliului Raional Hînceşti
								nr._____ din __________ 2018



Volumul alocațiilor pentru 
suplimentarea unităților de cadru didactic de sprijin în instituțiile de învățămînt din raion , cu începere de la 01 septembrie 2018

	Nr. d/o
	Denumirea instituției
	Localitatea
	Unități 
	Cheltuieli de personal , mii lei

	
	
	
	
	Remunerarea muncii

	Contribuții de asigurări sociale de stat obligatorii
	Prime de asigurare obligatorie de asistență medicală
	TOTAL 

	1
	LT "M.Sadoveanu"
	Hâncești
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,7

	2
	LT Lăpuşna
	Lăpușna
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	
	Total invățămîntul liceal: 
	2
	29
	5
	1,4
	35,3

	3
	GM "S.Andreev"
	Cioara
	2
	29
	5
	1,3
	35,3

	       4
	GM Bujor
	Bujor
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	5
	GM "A.Bunduchi"
	Buțeni
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	6
	GM "D.Crețu”
	Cărpineni
	0,5
	7,2
	1,2
	0,3
	8,8

	7
	GM Dancu
	 Dancu
	1,5
	21,7
	3,7
	1
	26,4

	8
	GM Drăguşenii Noi
	Drăguşenii Noi
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	9
	GM Pogăneşti
	Pogănești
	0,5
	7,2
	1,2
	0,3
	8,8

	10
	GMG "K.Evteeva"
	Ivanovca
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	11
	GMG "V.Movileanu"
	Secăreni
	0,5
	7,2
	1,2
	0,3
	8,8

	12
	GMG Cărpineni
	Cărpineni
	1
	14,5
	2,5
	0,7
	17,6

	
	Total invățămîntul gimnazial: 
	10
	144,8
	24,8
	6,7
	176,1

	
	TOTAL GENERAL
	 
	12
	173,8
	29,8
	8,1
	211,4
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										Anexa nr.4
							                      la decizia Consiliului Raional Hînceşti
								nr._____ din __________ 2018



	
Volumul alocațiilor suplimentare pentru 
alimentarea elevilor claselor I –IV din instituțiile de învățămînt din raion,
 cu începere de la 01 septembrie 2018
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nr.
d/o
	Denumirea instituției
	nr.elevilor la sit.
	Devieri +, -
	Nr.zile: septembrie-decembrie 2018
	Norma de alimentație:
10,8 (lei/zi)
	Total, mii lei
	

	
	
	01.09.2017
	01.09.2018
	
	
	
	
	

	1
	LT "M.Sadoveanu"
	387
	397
	10
	76
	10,8
	8,2
	

	2
	LT "M.Eminescu"
	269
	279
	10
	76
	10,8
	8,2
	

	3
	LT ”M.Lomonosov
	33
	35
	2
	76
	10,8
	1,6
	

	4
	LT Lăpuşna
	188
	206
	18
	76
	10,8
	14,8
	

	Total invățămîntul liceal: 
	877
	917
	40
	532
	75,6
	32,8
	

	1. 
	GM Bobeica
	91
	93
	2
	76
	10,8
	1,6
	

	2. 
	GM Bujor
	112
	120
	8
	76
	10,8
	6,6
	

	3. 
	GM "A.Bunduchi"
	121
	123
	2
	76
	10,8
	1,6
	

	4. 
	GM Drăguşenii Noi
	55
	58
	3
	76
	10,8
	2,5
	

	5. 
	GM "M. Viteazul" 
	71
	83
	12
	76
	10,8
	9,8
	

	6. 
	GM Obileni
	42
	57
	15
	76
	10,8
	12,3
	

	7. 
	GM Pogăneşti
	78
	80
	2
	76
	10,8
	1,6
	

	8. 
	GM Voinescu
	65
	67
	2
	76
	10,8
	1,6
	

	9. 
	GMG "K.Evteeva"
	54
	68
	14
	76
	10,8
	11,5
	

	10. 
	GMG Pervomaiscoe
	36
	39
	3
	76
	10,8
	2,5
	

	Total invățămîntul gimnazial: 
	725
	788
	63
	x
	x
	51,6
	

	TOTAL GENERAL
	1602
	1705
	103
	x
	x
	84,4
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